1

86MS0044-01-2024-002968-10
05-0670/2104/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
04 апреля 2024 года                                                                 город  Нижневартовск

Мировой судья судебного участка №4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Васильев В.С.,
с участием лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении Пушкарева О.Б.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
Пушкарева Олега Борисовича, ... года рождения, уроженца ... не работающего, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу ...
УСТАНОВИЛ:
Освобожденный из мест лишения свободы Пушкарев О.Б. в отношении которого решением Нижневартовского городского суда от 16.12.2021 года установлен административный надзор, не явился на регистрационную отметку в ОП-3 УМВД России по г.  Нижневартовску, согласно графика 07.03.2024 г. до 20:00 часов, умышленно не соблюдая административное ограничение, установленное указанным решением суда в соответствии с Федеральным законом «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» № 64-ФЗ от 06.04.2011, без цели уклонения от административного надзора, чем совершил повторное административное правонарушение предусмотренное ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ.
Пушкарев О.Б. в судебном заседании свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях признал полностью.
 В судебном заседании исследованы следующие доказательства, имеющиеся в материалах дела об административном правонарушении:
- протокол об административном правонарушении серии 86 НИ № 242299;
- рапорт должностного лица УМВД России по г. Нижневартовску, соответствующий обстоятельствам, изложенным в протоколе об административном правонарушении;
- справка на физическое лицо;
- копия постановления по делу об административном правонарушении от 22.06.2023 года, согласно которому Пушкарев О.Б. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации;
- копия регистрационного листа поднадзорного лица;
- копия решения Нижневартовского городского суда, согласно которому в отношении Пушкарева О.Б. установлен административный надзор;
Оценивая представленные по делу доказательства, мировой судья считает вину Пушкарева О.Б. в совершении административного правонарушения установленной и квалифицирует его действия по ч.3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть повторное, несоблюдение лицом, в отношении которого установлены административный надзор, административных ограничений или ограничений, установленных ему судом, в соответствии с федеральным законом, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
  При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение. Обстоятельств, смягчающих административную ответственность в судебном заседании не установлено. К отягчающим административную ответственность обстоятельствам в соответствии со статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья относит повторное совершение однородного административного правонарушения.
 учетом данных о личности виновного, обстоятельств совершения правонарушения, мировой судья приходит к выводу об исключительности перечисленных обстоятельств и назначает административное наказание в виде обязательных работ.
Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:
Пушкарева Олега Борисовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок 40 (сорок) часов.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа.
...
Мировой судья                                                                   В.С. Васильев